

RightTimePlaceCare (RTPC) on Euroopa Komisjoni uuringuprojekt, mille sihiks on teenuste kvaliteedi parandamine Euroopa Liidus elavatele dementsusega inimestele. Projekt on kutsutud ellu soovist töötada välja parima praktika strateegiaid siirdumisel kodustelt hooldusteenustelt asutushooldusele.

Projektis osalevad kaheksa Euroopa Liidu riigi meeskonnad: Saksamaa, Holland, Rootsi, Suurbritannia, Soome, Prantsusmaa, Hispaania ja Eesti. Eestit esindab Tartu Ülikooli Sisekliinik, tööühma juhiks on dotsent Kai Saks. RTPC koordinaator on Witten/Herdecke Ülikool Saksamaal.

Euroopa rahvastik vananeb ja lähematel aastakümnetel on prognoositav dementsusega inimeste arvu oluline kasv. Iga riigi sotsiaalpoliitiliseks ülesandeks on töötada välja sotsiaalpoliitilised meetmed, kindlustamaks dementsusega inimestele vajalike pikaajaliste hooldus/hooldusraviteenuste osutamiseks kvaliteetne ja samas kuluefektiivne süsteem parima praktika põhimõttel.

RTPC uurib Euroopa tervishoiu-, sotsiaalhoolekande- ja elukondlike teenuste süsteeme ja nende ühilduvust. Rahvusvaheline uuring hindab dementsusega inimeste pikaajalisele hooldusele siirdumist mõjutavaid tegureid. Selleks kogutakse kliinilisi andmeid, uuritakse ja hinnatakse dementsusega inimeste ja nende omastest hooldajate elu mõjutavaid tegureid perioodil, mil dementsusega inimene siirdub koduhoolduselt pikaajalisele asutushooldusele. Fookuses on ka dementsusega inimeste asutushooldusele siirdumise kuluefektiivsus sotsiaalsüsteemi seisukohalt. Parandada soovitakse tervishoiu- ja hoolekandesektorite omavahelist koostööd ning tõsta dementsusega inimestele osutatavate teenuste tõhusust.

RTPC keskendub Euroopa riikides elavatele dementsusega inimestele mõeldud teenuste arendamiseks teadus- ja tõenduspõhiste ning üldtunnustatud võrdsuse, võrdväarsuse, solidaarsuse ja universaalsuse põhimõtteid arvestavate lähtekohtade väljatöötamisele.

RTPC töö käigus kogutud teadmised on jõustavaks toeks poliitikutele ja otsustajatele dementsusega inimestele mõeldud teenuste süsteemide kaasajastamisel ning vastavusse viimisel Euroopa ühiste raamseisukohtadega.

Lisainformatsiooni projekti töö kohta leiab aadressilt [www.rtpc.progressima.eu](http://www.rtpc.progressima.eu)